
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 679,514.74 679,514.74 679,514.74 2,835,256.85 0.00 0.004,145,373.14 560,144.54 4,705,517.68

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 679,514.74 679,514.74 679,514.74 2,835,256.85 0.00 0.004,145,373.14 560,144.54 4,705,517.68

000 - SIN PROYECTO 0.00 679,514.74 679,514.74 679,514.74 2,835,256.85 0.00 0.004,145,373.14 560,144.54 4,705,517.68

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 822,551.00 0.00 0.001,237,560.00 0.00 1,237,560.00

000 - SIN OBRA 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 822,551.00 0.00 0.001,237,560.00 0.00 1,237,560.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,197,560.00 0.00 1,197,560.00 0.00 62,500.00 62,500.00 62,500.00 816,580.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 32,500.00 32,500.00 32,500.00 0.00 172,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 231,000.00 0.00 231,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,500.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,500.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 329,280.00 0.00 329,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 329,280.00 0.00 329,280.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 329,280.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,971.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,971.00 0.00 0.00

002 - AUDITORIA 
MUNICIPAL

0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 69,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 69,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 68,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 84,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 84,000.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 83,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OBER.LOPEZ

09:23 a.m.
Pagina: 1 de 28
Hora  :
Emisión:  20/07/2020

CORQUÍN, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/6/2020 al 30/6/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/6/2020 20/07/2020al2020al

Del: 1/6/2020 Al: 30/6/2020

20/07/2020 09:23:10 a.m. 1



004 - OFICINA DE 
ACCESO A LA 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 124,924.28 0.00 0.00133,146.28 0.00 133,146.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,924.28 0.00 0.00133,146.28 0.00 133,146.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,146.28 0.00 132,146.28 0.00 0.00 0.00 0.00 123,924.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,222.00 0.00 49,222.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,222.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 64,046.24 0.00 64,046.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,046.24 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,439.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 95,000.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 95,000.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 94,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 5,500.00 5,500.00 5,500.00 0.00 48,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 27,500.00 27,500.00 27,500.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

006 - CATASTRO 0.00 114,951.18 114,951.18 114,951.18 324,489.66 0.00 0.00540,438.84 0.00 540,438.84

000 - SIN OBRA 0.00 114,951.18 114,951.18 114,951.18 324,489.66 0.00 0.00540,438.84 0.00 540,438.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

536,438.84 0.00 536,438.84 0.00 114,951.18 114,951.18 114,951.18 320,489.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 201,996.00 0.00 201,996.00 0.00 19,158.53 19,158.53 19,158.53 0.00 182,837.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 257,808.72 0.00 257,808.72 0.00 95,792.65 95,792.65 95,792.65 0.00 94,684.07 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,317.06 0.00 38,317.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,651.06 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,317.06 0.00 38,317.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,317.06 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

007 - TESORERIA 0.00 301,566.99 301,566.99 301,566.99 1,077,762.16 0.00 0.001,383,203.70 560,144.54 1,943,348.24

000 - SIN OBRA 0.00 301,566.99 301,566.99 301,566.99 1,077,762.16 0.00 0.001,383,203.70 560,144.54 1,943,348.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

500,203.70 112,360.31 612,564.01 0.00 110,917.06 110,917.06 110,917.06 238,626.24 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 109,332.00 0.00 109,332.00 0.00 44,969.51 44,969.51 44,969.51 0.00 64,362.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 141,936.24 0.00 141,936.24 0.00 23,597.55 23,597.55 23,597.55 0.00 52,450.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,939.02 0.00 20,939.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,717.02 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,939.02 0.00 20,939.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,939.02 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 6,030.20 0.00 6,030.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 830.20 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 20,000.00 62,360.31 82,360.31 0.00 18,350.00 18,350.00 18,350.00 0.00 44,010.31 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 181,027.22 0.00 181,027.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,316.51 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

527,000.00 87,784.23 614,784.23 0.00 43,993.25 43,993.25 43,993.25 360,638.27 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 37,784.23 97,784.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,784.23 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,377.05 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

10,000.00 50,000.00 60,000.00 0.00 17,993.25 17,993.25 17,993.25 0.00 32,286.49 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,110.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,770.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24400 11-001-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

24400 15-013-01 10 1 Servicios de 
Contabilidad y 
Auditoría

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,926.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,350.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 562.50 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,964.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

331,000.00 360,000.00 691,000.00 0.00 142,156.68 142,156.68 142,156.68 462,923.61 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 125,000.00 135,000.00 0.00 3,240.00 3,240.00 3,240.00 0.00 121,800.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,870.19 0.00 0.00

32200 11-001-01 10 1 Confecciones Textiles 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

32200 15-013-01 10 1 Confecciones Textiles 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35300 11-001-01 10 1 Abonos y Fertilizantes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 70,000.00 60,000.00 130,000.00 0.00 74,221.68 74,221.68 74,221.68 0.00 25,778.32 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 64,695.00 64,695.00 64,695.00 0.00 33,743.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,932.10 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

5,000.00 125,000.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

39300 11-001-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 15,574.04 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 10,574.04 0.00 0.00

008 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 62,496.57 62,496.57 62,496.57 162,317.71 0.00 0.00274,146.28 0.00 274,146.28

000 - SIN OBRA 0.00 62,496.57 62,496.57 62,496.57 162,317.71 0.00 0.00274,146.28 0.00 274,146.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

272,146.28 0.00 272,146.28 0.00 62,496.57 62,496.57 62,496.57 160,317.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 98,664.00 0.00 98,664.00 0.00 9,719.51 9,719.51 9,719.51 0.00 88,944.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 134,604.24 0.00 134,604.24 0.00 52,777.06 52,777.06 52,777.06 0.00 48,939.18 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,439.02 0.00 19,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,995.02 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,439.02 0.00 19,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,439.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

009 - SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 75,212.04 0.00 0.00139,878.04 0.00 139,878.04

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 75,212.04 0.00 0.00139,878.04 0.00 139,878.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

138,878.04 0.00 138,878.04 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 74,212.04 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,332.00 0.00 49,332.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 44,332.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,668.00 0.00 70,668.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 19,224.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,439.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 156,634.12 156,634.12 156,634.12 482,660.44 0.00 0.00830,292.56 0.00 830,292.56

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 156,634.12 156,634.12 156,634.12 482,660.44 0.00 0.00830,292.56 0.00 830,292.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 156,634.12 156,634.12 156,634.12 482,660.44 0.00 0.00830,292.56 0.00 830,292.56

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 80,334.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 80,334.00 0.00 0.00141,000.00 0.00 141,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 80,334.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,332.00 0.00 49,332.00 0.00 5,280.49 5,280.49 5,280.49 0.00 44,051.51 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,668.00 0.00 70,668.00 0.00 9,719.51 9,719.51 9,719.51 0.00 24,504.49 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,778.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
AMBIENTAL 
MUNICIPAL

0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 80,163.22 0.00 0.00133,146.28 0.00 133,146.28

000 - SIN OBRA 0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 80,163.22 0.00 0.00133,146.28 0.00 133,146.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,146.28 0.00 132,146.28 0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 79,163.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 49,332.00 0.00 49,332.00 0.00 4,719.51 4,719.51 4,719.51 0.00 44,612.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 63,936.24 0.00 63,936.24 0.00 23,597.55 23,597.55 23,597.55 0.00 23,894.69 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,439.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00
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26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL

0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 158,000.00 0.00 0.00282,000.00 0.00 282,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 158,000.00 0.00 0.00282,000.00 0.00 282,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 156,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 58,317.06 58,317.06 58,317.06 164,163.22 0.00 0.00274,146.28 0.00 274,146.28

000 - SIN OBRA 0.00 58,317.06 58,317.06 58,317.06 164,163.22 0.00 0.00274,146.28 0.00 274,146.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

272,146.28 0.00 272,146.28 0.00 58,317.06 58,317.06 58,317.06 162,163.22 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,332.00 0.00 103,332.00 0.00 29,158.53 29,158.53 29,158.53 0.00 74,173.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 129,936.24 0.00 129,936.24 0.00 29,158.53 29,158.53 29,158.53 0.00 66,333.71 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 19,439.02 0.00 19,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,217.02 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,439.02 0.00 19,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,439.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - PRESTACION DE SERVICIOS 
PUBLICOS

0.00 160,029.30 160,029.30 160,029.30 559,603.58 0.00 0.001,277,267.88 0.00 1,277,267.88

01 - ASEO URBANO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,650.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,650.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

001 - ELEMENTOS DE 
LIMPIEZA

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,650.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,650.00 0.00 0.00390,000.00 0.00 390,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 3,650.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 3,650.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - MERCADOS Y CENTROS DE 
ABASTOS

0.00 44,761.06 44,761.06 44,761.06 107,154.42 0.00 0.00226,536.48 0.00 226,536.48

000 - SIN PROYECTO 0.00 44,761.06 44,761.06 44,761.06 107,154.42 0.00 0.00226,536.48 0.00 226,536.48

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 44,761.06 44,761.06 44,761.06 107,154.42 0.00 0.00226,536.48 0.00 226,536.48

000 - SIN OBRA 0.00 44,761.06 44,761.06 44,761.06 107,154.42 0.00 0.00226,536.48 0.00 226,536.48
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

226,536.48 0.00 226,536.48 0.00 44,761.06 44,761.06 44,761.06 107,154.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 226,536.48 0.00 226,536.48 0.00 44,761.06 44,761.06 44,761.06 0.00 107,154.42 0.00 0.00

03 - RASTRO MUNICIPAL 0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 79,163.22 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

000 - SIN PROYECTO 0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 79,163.22 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 79,163.22 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

000 - SIN OBRA 0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 79,163.22 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,146.28 0.00 132,146.28 0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 79,163.22 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,268.24 0.00 113,268.24 0.00 28,317.06 28,317.06 28,317.06 0.00 68,507.18 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,217.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,439.02 0.00 0.00

04 - CEMENTERIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 132,146.28 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 132,146.28 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 132,146.28 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 132,146.28 0.00 0.00132,146.28 0.00 132,146.28

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,146.28 0.00 132,146.28 0.00 0.00 0.00 0.00 132,146.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 113,268.24 0.00 113,268.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,268.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,439.02 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,439.02 0.00 9,439.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,439.02 0.00 0.00

05 - AGUA Y ALCANTARILLADO 0.00 84,951.18 84,951.18 84,951.18 237,489.66 0.00 0.00396,438.84 0.00 396,438.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 84,951.18 84,951.18 84,951.18 237,489.66 0.00 0.00396,438.84 0.00 396,438.84

001 - ACTIVIDADES 
ADMINISTRATIVAS

0.00 84,951.18 84,951.18 84,951.18 237,489.66 0.00 0.00396,438.84 0.00 396,438.84

000 - SIN OBRA 0.00 84,951.18 84,951.18 84,951.18 237,489.66 0.00 0.00396,438.84 0.00 396,438.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

396,438.84 0.00 396,438.84 0.00 84,951.18 84,951.18 84,951.18 237,489.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 339,804.72 0.00 339,804.72 0.00 84,951.18 84,951.18 84,951.18 0.00 205,521.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 28,317.06 0.00 28,317.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,651.06 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,317.06 0.00 28,317.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,317.06 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 410,168.07 410,168.07 410,168.07 3,994,975.18 0.00 0.007,278,774.40 1,034,091.28 8,312,865.68

01 - EDUCACIÓN 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 1,308,396.30 0.00 0.002,129,641.55 204,829.87 2,334,471.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 758,396.30 0.00 0.001,579,641.55 204,829.87 1,784,471.42

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
EDUCACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 195,936.42 0.00 0.00179,641.55 204,829.87 384,471.42

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 195,936.42 0.00 0.00179,641.55 204,829.87 384,471.42
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

179,641.55 204,829.87 384,471.42 0.00 0.00 0.00 0.00 195,936.42 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

179,641.55 204,829.87 384,471.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,936.42 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACIÓN, 
FORTALECIMIENTO 
AL PERSONAL 
DOCENTE Y 
ESTUDIANTIL EN 
DIFERENTES 
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 512,459.88 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 512,459.88 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 512,459.88 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,350,000.00 0.00 1,350,000.00 0.00 74,000.00 74,000.00 74,000.00 0.00 512,459.88 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
EDUCACION PARA 
COMPRA DE 
INSTRUMENTOS DE 
BANDA DE GUERRA 
EN APOYO A 
CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTRO EDUCATIVO EN 
LA COMUNIDAD DE 
HIGUERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OBER.LOPEZ

09:23 a.m.
Pagina: 8 de 28
Hora  :
Emisión:  20/07/2020

CORQUÍN, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/6/2020 al 30/6/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/6/2020 20/07/2020al2020al

Del: 1/6/2020 Al: 30/6/2020

20/07/2020 09:23:24 a.m. 8



001 - 
CONSTRUCCION 
DE CENTRO 
EDUCATIVO EN LA 
COMUNIDAD DE 
HIGUERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESCUELA BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCUELA 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESCENARIO EN EL 
INSTITUTO COPAN 
GALEL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESCENARIO 
EN EL INSTITUTO 
COPAN GALEL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 215,870.01 215,870.01 215,870.01 195,924.57 0.00 0.001,028,146.05 500,000.00 1,528,146.05

000 - SIN PROYECTO 0.00 215,870.01 215,870.01 215,870.01 195,924.57 0.00 0.00928,146.05 500,000.00 1,428,146.05

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD

0.00 215,870.01 215,870.01 215,870.01 193,868.04 0.00 0.0078,146.05 500,000.00 578,146.05

000 - SIN OBRA 0.00 215,870.01 215,870.01 215,870.01 193,868.04 0.00 0.0078,146.05 500,000.00 578,146.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,146.05 500,000.00 578,146.05 0.00 215,870.01 215,870.01 215,870.01 193,868.04 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

78,146.05 500,000.00 578,146.05 0.00 215,870.01 215,870.01 215,870.01 0.00 193,868.04 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD, 
SUBSIDIOS AL 
PERSONAL DE LA 
UNIDAD DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 1,497.48 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,497.48 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,497.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,497.48 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
A SALUD, SUBSIDIOS 
A PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS 
( MEDICAMENTOS, 
TRANSPORTE A 
PACIENTES, 
REALIZACIÓN DE 
EXÁMENES MEDICOS, 
DIAGNOSTICOS 
CLINICOS Y 
BRIGADAS MEDICAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 559.05 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 559.05 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 559.05 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 559.05 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR SALUD 
PARA EL PROGRAMA 
PRESIDENCIAL 
HONDURAS 
SOLIDARIA PARA LA 
EMERGENCIA COVID 
19 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-06 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PRIMERA ETAPA HOGAR 
MATERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PRIMERA 
ETAPA DE HOGAR 
MATERNO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 881,702.21 0.00 0.00786,826.80 129,261.41 916,088.21

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 881,702.21 0.00 0.00786,826.80 129,261.41 916,088.21

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR MUJER 
PARA ACCIONES DE 
CAPACITACION EN 
DERECHOS DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 224,522.04 0.00 0.00236,048.04 0.00 236,048.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 224,522.04 0.00 0.00236,048.04 0.00 236,048.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,048.04 0.00 236,048.04 0.00 0.00 0.00 0.00 224,522.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,048.04 0.00 236,048.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 224,522.04 0.00 0.00
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002 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR MUJER 
PARA INICIATIVAS 
PRODUCTIVAS Y 
MICRO-
EMPRESARIALES A 
GRUPOS DE MUJERES 
ORGANIZADAS EN LA 
RED( PANADERÍAS, 
ELABORACIÓN DE 
COMIDAS, 
SASTRERÍA, 
BISUTERÍA, ETC)

0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 137,105.36 0.00 0.00157,365.36 0.00 157,365.36

000 - SIN OBRA 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 137,105.36 0.00 0.00157,365.36 0.00 157,365.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,365.36 0.00 157,365.36 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 137,105.36 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

157,365.36 0.00 157,365.36 0.00 17,800.00 17,800.00 17,800.00 0.00 137,105.36 0.00 0.00

003 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR MUJER 
PARA REALIZACION 
DE CITOLOGIAS, 
MEDICAMENTOS 
TRANSPORTE, 
ELABORACION DE 
EXAMENES Y 
DIAGNOSTICO 
CLINICO

0.00 0.00 0.00 0.00 362,709.45 0.00 0.00236,048.04 129,261.41 365,309.45

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 362,709.45 0.00 0.00236,048.04 129,261.41 365,309.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

236,048.04 129,261.41 365,309.45 0.00 0.00 0.00 0.00 362,709.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

236,048.04 129,261.41 365,309.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 362,709.45 0.00 0.00

004 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR MUJER 
PARA BECAS A 
MADRES SOLTERA

0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.0078,682.68 0.00 78,682.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.0078,682.68 0.00 78,682.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,682.68 0.00 78,682.68 0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,682.68 0.00 78,682.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.00
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005 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR MUJER 
PARA 
MEJORAMIENTO DE 
LAS CONDICIONES 
DE VIDA DE LAS 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.0078,682.68 0.00 78,682.68

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.0078,682.68 0.00 78,682.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,682.68 0.00 78,682.68 0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,682.68 0.00 78,682.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,682.68 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 54,317.06 54,317.06 54,317.06 233,701.94 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 54,317.06 54,317.06 54,317.06 233,701.94 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR NIÑEZ Y 
JUVENTUD ( OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
NIÑEZ )

0.00 54,317.06 54,317.06 54,317.06 233,701.94 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 54,317.06 54,317.06 54,317.06 233,701.94 0.00 0.00350,000.00 100,000.00 450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 100,000.00 450,000.00 0.00 54,317.06 54,317.06 54,317.06 233,701.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 100,000.00 450,000.00 0.00 54,317.06 54,317.06 54,317.06 0.00 233,701.94 0.00 0.00

002 - ACTIVIDADES 
UNICEF PARA 
OFICINA MUNICIPAL 
DE LA NIÑEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 22-178-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 48,181.00 48,181.00 48,181.00 1,375,250.16 0.00 0.002,984,160.00 100,000.00 3,084,160.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL CASCO 
URBANO

0.00 38,991.00 38,991.00 38,991.00 587,195.02 0.00 0.001,411,080.00 50,000.00 1,361,080.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
CASCO URBANO

0.00 38,991.00 38,991.00 38,991.00 587,195.02 0.00 0.001,411,080.00 50,000.00 1,361,080.00

000 - SIN OBRA 0.00 38,991.00 38,991.00 38,991.00 587,195.02 0.00 0.001,411,080.00 50,000.00 1,361,080.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,411,080.00 50,000.00 1,361,080.00 0.00 38,991.00 38,991.00 38,991.00 587,195.02 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 50,000.00 950,000.00 0.00 32,094.00 32,094.00 32,094.00 0.00 570,916.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

411,080.00 0.00 411,080.00 0.00 6,897.00 6,897.00 6,897.00 0.00 16,279.02 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR RURAL

0.00 9,190.00 9,190.00 9,190.00 788,055.14 0.00 0.001,573,080.00 150,000.00 1,723,080.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS EN EL 
SECTOR RURAL

0.00 9,190.00 9,190.00 9,190.00 788,055.14 0.00 0.001,573,080.00 150,000.00 1,723,080.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,190.00 9,190.00 9,190.00 788,055.14 0.00 0.001,573,080.00 150,000.00 1,723,080.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

1,573,080.00 150,000.00 1,723,080.00 0.00 9,190.00 9,190.00 9,190.00 788,055.14 0.00 0.00

36930 11-001-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

1,000,000.00 150,000.00 1,150,000.00 0.00 9,190.00 9,190.00 9,190.00 0.00 783,354.10 0.00 0.00

36930 15-013-01 20 5 Elementos de 
Ferretería

573,080.00 0.00 573,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,701.04 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 182,670.50 182,670.50 182,670.50 2,540,420.88 0.00 0.003,278,094.02 717,045.64 3,995,139.66

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 1,802,285.00 0.00 0.002,010,285.00 60,000.00 1,950,285.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 108,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
SEGURIDAD 
CIUDADANA 
( ALQUILER DE 
LOCAL PARA 
FUNCIONAMIENTO 
DE POSTA POLICIAL)

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 108,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 108,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 108,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN EL SECTOR RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO EN EL 
SECTOR RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO  DEL 
PARQUE CENTRAL EN 
BO. EL CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO  
DEL PARQUE 
CENTRAL EN BO. EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
ESTADIO MUNICIPAL 
BARRIO LA VEGA 
TERCERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 950,285.00 0.00 0.001,010,285.00 60,000.00 950,285.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 950,285.00 0.00 0.001,010,285.00 60,000.00 950,285.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESTADIO 
MUNICIPAL 
BARRIO LA VEGA 
TERCERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 950,285.00 0.00 0.001,010,285.00 60,000.00 950,285.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,010,285.00 60,000.00 950,285.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,285.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,010,285.00 60,000.00 950,285.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,285.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
TECHADO,GRADERÍAS, 
ESCENARIO Y BAÑOS EN 
CANCHA EN BARRIO SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE 
TECHADO,GRADE
RÍAS, ESCENARIO 
Y BAÑOS EN 
CANCHA EN 
BARRIO SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 296,827.95 0.00 0.00250,000.00 385,500.00 635,500.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 296,827.95 0.00 0.00250,000.00 385,500.00 635,500.00

001 - TRANSFERENCIA 
AL SECTOR CULTURA 
PARA DIFERENTES 
EVENTOS 
CULTURALES

0.00 0.00 0.00 0.00 296,827.95 0.00 0.00250,000.00 385,500.00 635,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 296,827.95 0.00 0.00250,000.00 385,500.00 635,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 385,500.00 635,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,827.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 385,500.00 635,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 296,827.95 0.00 0.00

03 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR 
DEPORTES ( PARA 
DOTACION DE 
UNIFORMES, 
BALONES Y 
TROFEOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 176,670.50 176,670.50 176,670.50 300,307.93 0.00 0.00817,809.02 391,545.64 1,209,354.66

000 - SIN PROYECTO 0.00 176,670.50 176,670.50 176,670.50 300,307.93 0.00 0.00817,809.02 391,545.64 1,209,354.66

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA, 
( AYUDAS SOCIALES, 
FERIAS PATRONALES, 
APOYO A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE LUCRO)

0.00 176,670.50 176,670.50 176,670.50 280,657.93 0.00 0.00780,809.02 391,545.64 1,172,354.66

000 - SIN OBRA 0.00 176,670.50 176,670.50 176,670.50 280,657.93 0.00 0.00780,809.02 391,545.64 1,172,354.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

780,809.02 391,545.64 1,172,354.66 0.00 176,670.50 176,670.50 176,670.50 280,657.93 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 7 Ayuda Social a 
Personas

100,786.82 0.00 100,786.82 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 873.25 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 7 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 200,000.00 230,000.00 0.00 109,750.00 109,750.00 109,750.00 0.00 151,220.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

650,022.20 191,545.64 841,567.84 0.00 61,920.50 61,920.50 61,920.50 0.00 128,564.57 0.00 0.00

002 - TRANSFERENCIAS 
A LA COMISIÓN 
CIUDADANA DE 
TRANSPARENCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 19,650.00 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 19,650.00 0.00 0.0037,000.00 0.00 37,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,650.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,000.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,650.00 0.00 0.00
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003 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA PARA EL 
PROGRAMA 
PRESIDENCIAL  
HONDURAS 
SOLIDARIA 
EMERGENCIA COVID 
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-06 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DEL 
PATRIMONIO PARA 
MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
HISTORICOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,000.00 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 95,776.06 95,776.06 95,776.06 1,233,634.20 0.00 0.001,573,653.60 258,522.82 1,832,176.42

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
PORTAL DE BIENVENIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PORTAL DE 
BIENVENIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: OBER.LOPEZ

09:23 a.m.
Pagina: 18 de 28
Hora  :
Emisión:  20/07/2020

CORQUÍN, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2020

Todos los Tipos.

1/6/2020 al 30/6/2020Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2020 30/6/2020 20/07/2020al2020al

Del: 1/6/2020 Al: 30/6/2020

20/07/2020 09:23:39 a.m. 18



47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA EL 
DESARROLLO

0.00 86,276.06 86,276.06 86,276.06 1,143,134.20 0.00 0.001,423,653.60 258,522.82 1,682,176.42

000 - SIN PROYECTO 0.00 62,846.06 62,846.06 62,846.06 482,779.53 0.00 0.00423,653.60 258,522.82 682,176.42

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS PARA 
EL DESARROLLO

0.00 62,846.06 62,846.06 62,846.06 182,779.53 0.00 0.00123,653.60 258,522.82 382,176.42

000 - SIN OBRA 0.00 62,846.06 62,846.06 62,846.06 182,779.53 0.00 0.00123,653.60 258,522.82 382,176.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

123,653.60 258,522.82 382,176.42 0.00 62,846.06 62,846.06 62,846.06 182,779.53 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

123,653.60 258,522.82 382,176.42 0.00 62,846.06 62,846.06 62,846.06 0.00 182,779.53 0.00 0.00

002 - CONVENIO 
CONSEJO HIGUITO 
EUROSAN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES SECTOR RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES SECTOR 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES CASCO URBANO

0.00 23,430.00 23,430.00 23,430.00 460,354.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00
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001 - PROYECTO DE 
MANTENIMIENTO DE 
CALLES CASCO 
URBANO

0.00 23,430.00 23,430.00 23,430.00 460,354.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,430.00 23,430.00 23,430.00 460,354.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 23,430.00 23,430.00 23,430.00 460,354.67 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 23,430.00 23,430.00 23,430.00 0.00 460,354.67 0.00 0.00

03 - APOYO A LA PEQUEÑA 
EMPRESA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 40,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 40,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - TRANSFERENCIAS 
AL SECTOR DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 40,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 40,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 40,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 40,500.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 151,165.00 151,165.00 151,165.00 3,008,811.95 0.00 0.003,080,480.40 387,784.23 3,468,264.63

01 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 454,404.04 0.00 0.00535,313.04 0.00 535,313.04

001 - PAVIMENTO DE 
CALLES DESDE CASA DEL 
SR. JORGE ROMERO, 
HACIA IHCAFE, EN BO. 
MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PAVIMENTO DE 
CALLES DESDE 
CASA DEL SR. 
JORGE ROMERO, 
HACIA IHCAFE, 
EN BO. 
MERCEDES

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
BOULEVAR, PRIMERA 
ETAPA, EN BARRIO 
ACASIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE BOULEVAR, 
PRIMERA ETAPA, 
EN BARRIO 
ACASIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - PAVIMENTO DE CALLE 
EN BARRIO SAN 
PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 19,091.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 19,091.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - PAVIMENTO DE 
CALLE EN BARRIO 
SAN PEDRITO

0.00 0.00 0.00 0.00 19,091.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,091.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 851.00 0.00 0.00

47210 11-011-04 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-05 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,240.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CAJA PUENTE SOBRE 
QUEBRADA EL 
CHUPADERO EN LA 
COMUNIDAD DE 
BANDERILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAJA PUENTE 
SOBRE 
QUEBRADA EL 
CHUPADERO EN 
LA COMUNIDAD 
DE BANDERILLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

005 - REPARACION DE 
PUENTE EN COMUNIDAD 
DE QUEBRADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - REPARACION 
DE PUENTE EN 
COMUNIDAD DE 
QUEBRADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 -  PAVIMENTACION DE 
CALLE EN BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 95,313.04 0.00 0.0095,313.04 0.00 95,313.04

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 95,313.04 0.00 0.0095,313.04 0.00 95,313.04

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE EN 
BARRIO EL 
CENTRO

0.00 0.00 0.00 0.00 95,313.04 0.00 0.0095,313.04 0.00 95,313.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,313.04 0.00 95,313.04 0.00 0.00 0.00 0.00 95,313.04 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

45,313.04 0.00 45,313.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,313.04 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 505,115.49 0.00 0.00585,167.36 25,852.28 611,019.64

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 505,115.49 0.00 0.00585,167.36 25,852.28 611,019.64

001 - 
MANCOMUNIDADES 
( HIGUITO, 
MANCOMUNIDAD 
SUR DE COPAN Y 
MAPANCE)

0.00 0.00 0.00 0.00 254,095.85 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 254,095.85 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,095.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,095.85 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 183,217.64 0.00 0.00157,365.36 25,852.28 183,217.64

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 183,217.64 0.00 0.00157,365.36 25,852.28 183,217.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

157,365.36 25,852.28 183,217.64 0.00 0.00 0.00 0.00 183,217.64 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

157,365.36 25,852.28 183,217.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,217.64 0.00 0.00

003 - ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS 
( AMHON )

0.00 0.00 0.00 0.00 67,802.00 0.00 0.0067,802.00 0.00 67,802.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,802.00 0.00 0.0067,802.00 0.00 67,802.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,802.00 0.00 67,802.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,802.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,802.00 0.00 67,802.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,802.00 0.00 0.00

03 - AGUA Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 151,165.00 151,165.00 151,165.00 1,299,292.42 0.00 0.001,160,000.00 361,931.95 1,521,931.95

001 - CONSTRUCCIÓN DE 
NUEVO PROYECTO DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 632,524.47 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 632,524.47 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE NUEVO 
PROYECTO DE 
AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLAD 
O EN EL CASCO 
URBANO

0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 632,524.47 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 52,000.00 52,000.00 52,000.00 632,524.47 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 104,980.00 0.00 0.00

47210 13-109-02 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,044.47 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 507,500.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA EN 
LA COMUNIDAD DE 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA EN LA 
COMUNIDAD DE 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN Y 
AMPLIACIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA EN 
LA COMUNIDAD DE 
GUALME

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00
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001 - 
CONSTRUCCIÓN 
Y AMPLIACIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA EN LA 
COMUNIDAD DE 
GUALME

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA EN 
LA COMUNIDAD DE 
YARGUERA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PROYECTO DE 
AGUA EN LA 
COMUNIDAD DE 
YARGUERA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PROYECTO DE AGUA 
POTABLE, EN EL 
MATADERO DE LA 
COMUNIDAD DE GUALME

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - CONTRUCCION 
DE PROYECTO DE 
AGUA POTABLE, 
EN EL MATADERO 
DE LA 
COMUNIDAD DE 
GUALME

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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006 - MEJORAMIENTO  DEL 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EXISTENTE DEL 
MUNICIPIO

0.00 98,115.00 98,115.00 98,115.00 195,886.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

001 - MEJORAMIENTO  
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
EXISTENTE DEL 
MUNICIPIO

0.00 98,115.00 98,115.00 98,115.00 195,886.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 98,115.00 98,115.00 98,115.00 195,886.00 0.00 0.00150,000.00 200,000.00 350,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 200,000.00 350,000.00 0.00 98,115.00 98,115.00 98,115.00 195,886.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 84,875.00 84,875.00 84,875.00 0.00 106,446.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 13,240.00 13,240.00 13,240.00 0.00 89,440.00 0.00 0.00

007 - MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EXISTENTE 
DEL MUNICIPIO

0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 160,881.95 0.00 0.000.00 161,931.95 161,931.95

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO 
EXISTENTE DEL 
MUNICIPIO

0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 160,881.95 0.00 0.000.00 161,931.95 161,931.95

000 - SIN OBRA 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 160,881.95 0.00 0.000.00 161,931.95 161,931.95

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 161,931.95 161,931.95 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 160,881.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 161,931.95 161,931.95 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 0.00 160,881.95 0.00 0.00

04 - TERRENOS 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

001 - COMPRA DE TERRENO 
PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL EN 
LA COMUNIDAD DE 
POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00
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001 - COMPRA DE 
TERRENO PARA LA 
CONSTRUCCION DE 
CAMPO DE FUTBOL 
EN LA COMUNIDAD 
DE POTRERILLOS

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 7 Tierras, Predios y 
Solares

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

05 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - REMODELACION DE 
OFICINAS MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - REMODELACION DE 
OFICINAS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

99 - PARTIDAS NO ASIGNABLES A 
PROGRAMAS

0.00 0.00 0.00 0.00 855,087.00 0.00 0.001,140,000.00 0.00 1,140,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 855,087.00 0.00 0.001,140,000.00 0.00 1,140,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 855,087.00 0.00 0.001,140,000.00 0.00 1,140,000.00
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001 - AMORTIZACIÓN A 
PRÉSTAMO 
BANCARIO 
CONCEDIDO POR 
BANCO DE 
OCCIDENTE PARA 
CONTRAPARTE 
MUNICIPAL PARA 
CONTRUCCION DE 
PARQUE VIDA MEJOR 
Y PARA COMPRA DE 
TERRENOS PRA LA 
CONSTRUCCION DE 
TANQUES DE NUEVO 
PROYECTO DE AGUA 
Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO DE 
CORQUIN COPAN 

0.00 0.00 0.00 0.00 855,087.00 0.00 0.001,140,000.00 0.00 1,140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 855,087.00 0.00 0.001,140,000.00 0.00 1,140,000.00

70000  SERVICIO DE LA 
DEUDA PUBLICA

1,140,000.00 0.00 1,140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 855,087.00 0.00 0.00

72120 11-001-01 30 1 Amortización 
Préstamos del Sector 
Privado

1,028,551.64 0.00 1,028,551.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 782,783.37 0.00 0.00

72220 11-001-01 30 1 Intereses por 
Préstamos del Sector 
Privado

111,448.36 0.00 111,448.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,303.63 0.00 0.00

22,603,936.00 2,957,588.51 25,561,524.51 0.00 1,835,957.79 1,835,957.79 1,835,957.79 0.00 15,510,450.08 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/6/2020
Fecha Final: 30/6/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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